
PREISLISTE 2018

konventionelle Kaminöfen



Guss-Rüttelrost

Die Kaminöfen in dieser Preisliste sind alle mit Primär- und Sekundärluft ausgestattet.
Weiterhin haben alle Modelle einen separat entnehmbaren Aschekasten
( außer Kamineinsätze ). 

Feuerstätten sind in Deutschland genehmigungspflichtig und bedürfen der Zustimmung 
des zuständigen Schornsteinfegermeisters.

Alle Preise in dieser Preisliste soweit nicht anders angegeben sind Bruttopreise inkl. der 
gesetzlichen Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten 
(Palette = 69,00€; Pakete nach Gewicht von 2,40€ bis 11,84€).

Bestellen können Sie per eMail an “ ”, per Fax an “03691 7012870” oder in info@st-ad.de
unserem Onlineshop “ ”.www.stad-shop.de

Diese Preisliste ist ab sofort gültig. Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

NIBU-TEC GmbH
Auestrasse 10, 99817 Eisenach
Tel.: 03691 7012860
Fax.: 03691 7012870
Info@st-ad.de
www.st-ad.de

externer Primär-& Sekundärluftanschluss

externer Primärluftanschluss

1.BImSchV

Stufe

2. Bundesimmissionsschutzverordnung Stufe 2

1.BImSchV

Stufe

1. Bundesimmissionsschutzverordnung Stufe 1

Brenn
    auto
 matik

Abbrandautomatik (autom. Luftregler)

IMPRESSUM

Legende

Primär-& Sekundärluft (Sekundärluft = Scheibenspülung)
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KONVENTIONELLE KAMINÖFEN

PREMIER

Modell ARTIKEL/DETAILS PREISTECHN.DATEN ART.NR.

6
0,0975

75,53
6,9/249/12

39,30
1,94

780/470/400
   150

   
        

Stahl   339,- €100 018 000

6,0
0,0975

75,53
6,9/249/12

39,30
1,94

98/47/40
   150

   
    

Stahl   369,- €119 800 000

Maestro K

- 3 -

Nennwärmeleistung (kW) 
CO %( bei 13% O )   

Wirkungsgrad (%)   
Tripple-Werte (g/s-C°-Pa)   
Staub (mg/m )
Brennstoffaufgabe (kg/h)

Maße :
H/B/T (mm)
Rauchrohranschluß (mm)

2

3

Nennwärmeleistung (kW) 
CO (% bei 13% O )   

Wirkungsgrad (%)   
Tripple-Werte (g/s-C°-Pa)   
Staub (mg/m )
Brennstoffaufgabe (kg/h)

Maße :
H/B/T (mm)
Rauchrohranschluß (mm)

2

3

1.BimschV Stufe 2 

1.BImSchV

Stufe

2.

1.BImSchV

Stufe

2.

1.BimschV Stufe 2 

VENERA

Stahl mit Kachel-
verkleidung 
- verschiedene Farben 
  auf Anfrage 
- Lifestyle-Effekt 

1.498,- €119 019 001

Stahl mit 
seitlicher Keramik-
verkleidung   999,- €119 019 000

Nennwärmeleistung  kW 
CO  % (bei 13% O )2 

Wirkungsgrad  %
Tripple-Werte (g/s-C°-Pa)

3Staub  mg/m
Brennstoffaufgabe  kg/h

Maße :
H/B/T  cm
Rauchrohranschluß       mm

1.BimschV Stufe 2 

               7,2
         0,0988
           75,75
 7,28/233/12
           39,10
             2,16

    114/55/49
              150
   
    1.669,- €119 019 002

seitliche
Keramikverkleidung

mit Kachelset

1.BImSchV

Stufe

2.

VIKING 2

Nennwärmeleistung (kW) 
CO %( bei 13% O )   

Wirkungsgrad (%)   
Tripple-Werte (g/s-C°-Pa)   
Staub (mg/m )
Brennstoffaufgabe (kg/h)

Maße :
H/B/T (mm)
Rauchrohranschluß (mm)

1.BimschV Stufe 2 

3

2

5
0,0968

76,94
6,32/258/14

39,20
1,50

780/470/380
   150

   
        

Stahl 

1.BImSchV

Stufe

2.

119 880 000   269,-€



KONVENTIONELLE KAMINÖFEN

KOMFORT 11KXL

Modell ARTIKEL/DETAILS PREISTECHN.DATEN ART.NR.

Stahl , mit seitlicher 
Keramikverkleidung  449,- €100 011 001

            7,0
      0,0975
        75,53
6,9/249/12
        39,30
          1,80

   85/54/46
           150
   
    

Nennwärmeleistung  kW 
CO % (bei 13% O )2 

Wirkungsgrad  %
Tripple-Werte (g/s-C°-Pa)

3Staub  mg/m
Brennstoffaufgabe  kg/h

Maße :
H/B/T  cm
Rauchrohranschluß       mm

1.BimschV Stufe 2 
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1.BImSchV

Stufe

2.

NEU

ORION

Stahlverkleidung 119 0890 000  839,- €

1.BImSchV

Stufe

2.

1.BImSchV

Stufe

2.

Nennwärmeleistung  kW 
CO % (bei 13% O )2 

Wirkungsgrad  %
Tripple-Werte (g/s-C°-Pa)

3Staub  mg/m
Brennstoffaufgabe  kg/h

Maße :
H/B/T  cm
Rauchrohranschluß hinten  mm

1.BimschV Stufe 2 

               7,0
           0,0879

                73,80
      8,26/239/12
                27,60

             2,21

    122/60/60
              150

   
    

TORINO

Nennwärmeleistung (kW) 
CO (% bei 13% O )   

Wirkungsgrad (%)   
Tripple-Werte (g/s-C°-Pa)   
Staub (mg/m )
Brennstoffaufgabe (kg/h)

Maße :
H/B/T (mm)
Rauchrohranschluß (mm)

1.BimschV Stufe 2 

3

2

7,5
0,0968

76,94
6,32/258/12

39,2
2,21

90/51/42
   150

   
    

Stahl 

1.BImSchV

Stufe

2.

119 640 000   349,- €

  699,- €119 860 001

Stahl , seitl. Verkleidung
Serpentino/Speckstein

1.BImSchV

Stufe

2.

              7,22
          0,0907
            75,75
12,02/267/12
              39,1
              2,16

     104/49/51
               150

   
    

Nennwärmeleistung  kW 
CO  %  (bei 13% O )2 

Wirkungsgrad  %
Tripple-Werte (g/s-C°-Pa)

3Staub  mg/m
Brennstoffaufgabe  kg/h

Maße :
H/B/T  cm
Rauchrohranschluß       mm

1.BimschV Stufe 2 

OPUS 



KONVENTIONELLE KAMINÖFEN
Modell ARTIKEL/DETAILS PREISTECHN.DATEN ART.NR.
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BORA LUX

8,25
0,0879

76,52
6,06/305/12

38
2,36

75/52/38
65/52/38

150

BORA LUX, Stahl   339,- €

119 650 001

NEU

1.BImSchV

Stufe

2.

Nennwärmeleistung (kW) 
CO (% bei 13% O )   

Wirkungsgrad (%)   
Tripple-Werte (g/s-C°-Pa)   
Staub (mg/m )
Brennstoffaufgabe (kg/h)

Maße :
H/B/T (cm) - BORA
H/B/T (cm) - BORA LUX
Rauchrohranschluß (mm)

2

3

    
1.BimschV Stufe 2 

BORA

NEU

COMFORT K

Nennwärmeleistung  kW 
CO  %  (bei 13% O )2 

Wirkungsgrad  %
Tripple-Werte (g/s-C°-Pa)

3Staub  mg/m
Brennstoffaufgabe  kg/h

Maße :
H/B/T  cm
Rauchrohranschluß       mm

1.BimschV Stufe 2 

                 10
          0,0975
            75,53

6,9/249/12
              39,3
              3,25

97/58/48
               150

   
      629,- €100 011 200

K - gerade 
Abdeckung, Stahl mit 
seitlicher Keramik-
verkleidung

1.BImSchV

Stufe

2.

 629,- €

 589,- €

 529,- €

 589,- €

119 680 000

119 670 002

119 670 001

119 670 000

VISION S
Stahl , mit 3 Scheiben 
Verzierung grau und 
Natursteinabdeckung

VISION
weiß , mit 3 Scheiben 

VISION
Stahl , mit 3 Scheiben 

VISION 
rot , mit 3 Scheiben 

1.BImSchV

Stufe

2.

            7,5
      0,0968
        76,94
6,32/258/12
          39,2
          2,21

   95/51/42
           150
   
    

Nennwärmeleistung  kW 
CO  % (bei 13% O )2 

Wirkungsgrad  %
Tripple-Werte (g/s-C°-Pa)

3Staub  mg/m
Brennstoffaufgabe  kg/h

Maße :
H/B/T  cm
Rauchrohranschluß       mm

1.BimschV Stufe 2 

VISION SVISION

BORA, Stahl 

119 650 000

339,- €

 269,- €119 018 1001-1Stahlverkleidung 

1.BImSchV

Stufe

2.

1.BImSchV

Stufe

2.

               7,5
           0,0968

                77
      6,32/258/12
                39,20

             2,21

    110/61/38
              150

   
    

Nennwärmeleistung  kW 
CO % (bei 13% O )2 

Wirkungsgrad  %
Tripple-Werte (g/s-C°-Pa)

3Staub  mg/m
Brennstoffaufgabe  kg/h

Maße :
H/B/T  cm
Rauchrohranschluß hinten  mm

1.BimschV Stufe 2 

BAVARIA I



KONVENTIONELLE KAMINÖFEN

Modell ARTIKEL/DETAILS PREISTECHN.DATEN ART.NR.
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RUBIN

Nennwärmeleistung  kW 
CO % (bei 13% O )2 

Wirkungsgrad  %
Tripple-Werte (g/s-C°-Pa)

3Staub  mg/m
Brennstoffaufgabe  kg/h

Maße :
H/B/T  cm
Rauchrohranschluß       mm

1.BimschV Stufe 2 

              13,0
          0,0907
            76,87
12,02/267/12
              33,9
              3,98

       85/68/44
               150
   
    Weiß   649,- €119 770 002

Rot   649,- €119 770 000

1.BImSchV

Stufe

2.

Stahl, grau 119 770 001 649,- €

CONCORDE KF

NEU

Nennwärmeleistung  kW 
CO  %  (bei 13% O )2 

Wirkungsgrad  %
Tripple-Werte (g/s-C°-Pa)

3Staub  mg/m
Brennstoffaufgabe  kg/h

Maße :
H/B/T  cm
Rauchrohranschluß       mm

1.BimschV Stufe 2 

                 12
          0,0916
            75,43
11,73/249/12
            38,30
              3,61

     104/61/60
               150
   
    

Stahl , grau , seitliche 
Keramikverkleidung ,
Backfach mit 
Thermometer

1.BImSchV

Stufe

2.

119 750 000   759,- €

TRIUMPH F

NEU

Nennwärmeleistung  kW 
CO  %  (bei 13% O )2 

Wirkungsgrad  %
Tripple-Werte (g/s-C°-Pa)

3Staub  mg/m
Brennstoffaufgabe  kg/h

Maße :
H/B/T  cm
Rauchrohranschluß       mm

1.BimschV Stufe 2 

                 12
          0,0916
            75,43
11,73/249/12
            38,30
              3,61

     104/61/60
               150
   
    

Stahl , grau , seitliche 
Keramikverkleidung ,
Backfach mit 
Thermometer

1.BImSchV

Stufe

2.

119 750 000   699,- €

DELUXE SL

Stahl, grau   154,- €119 815 000

Nennwärmeleistung  kW 
CO  %  (bei 13% O )2 

Wirkungsgrad  %
Tripple-Werte (g/s-C°-Pa)

3Staub  mg/m
Brennstoffaufgabe  kg/h

Maße :
H/B/T  cm
Rauchrohranschluß       mm

1.BimschV Stufe 2 

              11,3
          0,0812
            76,68
  8,79/287/12
            37,00
              3,34

       91/48/48
               150
   
    

1.BImSchV

Stufe

2.



KONVENTIONELLE KAMINÖFEN
Modell ARTIKEL/DETAILS PREISTECHN.DATEN ART.NR.
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CONCORDE 2K / 2AK

Nennwärmeleistung  kW 
CO  %  (bei 13% O )2 

Wirkungsgrad  %
Tripple-Werte (g/s-C°-Pa)

3Staub  mg/m
Brennstoffaufgabe  kg/h

Maße :
H/B/T  cm
Rauchrohranschluß       mm

1.BimschV Stufe 2 

                 14
          0,0907
            76,87
12,02/267/12
              33,9
              4,29

98(122)/68/54
               150

   
    

2AK - mit Haube , 
Stahl mit seitlicher 
Keramikverkleidung

2K - gerade Abdeckung, 
Stahl mit seitlicher 
Keramikverkleidung

1.BImSchV

Stufe

2.

100 013 102

100 013 002

  799,- €

  789,- €

CONCORDE K / AK

Nennwärmeleistung  kW 
CO  %  (bei 13% O )2 

Wirkungsgrad  %
Tripple-Werte (g/s-C°-Pa)

3Staub  mg/m
Brennstoffaufgabe  kg/h

Maße :
H/B/T  cm
Rauchrohranschluß       mm

1.BimschV Stufe 2 

                 14
          0,0907
            76,87
12,02/267/12
              33,9
              4,29

98(122)/68/54
               150

   
    

AK - mit Haube , 
Stahl mit seitlicher 
Keramikverkleidung   739,- €100 013 100

K - gerade 
Abdeckung, Stahl mit 
seitlicher Keramik-
verkleidung   729,- €100 013 000

1.BImSchV

Stufe

2.

RUBIN LUX

Nennwärmeleistung  kW 
CO % (bei 13% O )2 

Wirkungsgrad  %
Tripple-Werte (g/s-C°-Pa)

3Staub  mg/m
Brennstoffaufgabe  kg/h

Maße :
H/B/T  cm
Rauchrohranschluß       mm

1.BimschV Stufe 2 

              13,0
          0,0907
            76,87
12,02/267/12
              33,9
              3,98

       85/68/44
               150
   
    

1.BImSchV

Stufe

2.

Weiß/ivory

Rot/red

Stahl, grau

119 770 006

119 770 005

119 770 004

  775,- €

  775,- €

  775,- €



KONVENTIONELLE KAMINÖFEN

PEARL S

PEARL AK

Modell ARTIKEL/DETAILS PREISTECHN.DATEN ART.NR.

  999,- €119 700 000

  899,- €119 710 000

Nennwärmeleistung  kW 
CO  %  (bei 13% O )2 

Wirkungsgrad  %
Tripple-Werte (g/s-C°-Pa)

3Staub  mg/m
Brennstoffaufgabe  kg/h

Maße :
H/B/T  cm
Rauchrohranschluß       mm

1.BimschV Stufe 2 

              14
          0,0907 
            76,87
12,02/267/12
              33,9
              4,29

     104/75/61
               150

   
    

Nennwärmeleistung  kW 
CO  %  (bei 13% O )2 

Wirkungsgrad  %
Tripple-Werte (g/s-C°-Pa)

3Staub  mg/m
Brennstoffaufgabe  kg/h

Maße :
H/B/T  cm
Rauchrohranschluß       mm

1.BimschV Stufe 2 

              14
          0,0907
            76,87
12,02/267/12
              33,9
              4,29

     131/75/61
               150

   
    

                
Stahl mit seitlicher 
Keramikverkleidung

                
Stahl mit seitlicher 
Natursteinverkleidung
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1.BImSchV

Stufe

2.

1.BImSchV

Stufe

2.

Concorde SP

CONCORDE SP / KP / AKP

Concorde KP

Concorde AKP
Nennwärmeleistung  kW 
CO  %  (bei 13% O )2 

Wirkungsgrad  %
Tripple-Werte (g/s-C°-Pa)

3Staub  mg/m
Brennstoffaufgabe  kg/h

Maße :
H/B/T  cm
Rauchrohranschluß       mm

1.BimschV Stufe 2 

              13,5
          0,0907
            76,87
12,02/267/12
              33,9
              4,29

98(122)/68/54
               150
   
    

AKP - mit Haube , 
Stahl mit seitlicher 
Keramikverkleidung

SP - gerade 
Abdeckung, Stahl mit 
seitlicher und oberer 
Natursteinverkleidung

KP - gerade Abdeckung , 
Stahl mit seitlicher 
Keramikverkleidung

1.BImSchV

Stufe

2.

119 450 100

119 450 150

119 450 000

  859,- €

  959,- €

  849,- €



KONVENTIONELLE KAMINÖFEN
Modell ARTIKEL/DETAILS PREISTECHN.DATEN ART.NR.

Stahl , Zierleisten aus
Naturstein   899,- €119 730 000

SONATA 

Nennwärmeleistung  kW 
CO  %  (bei 13% O )2 

Wirkungsgrad  %
Tripple-Werte (g/s-C°-Pa)

3Staub  mg/m
Brennstoffaufgabe  kg/h

Maße :
H/B/T  cm
Rauchrohranschluß       mm

1.BimschV Stufe 2 

              16,0
          0,0907
            76,87
12,02/267/12
              33,9
              4,90

     190/69/67
               150

   
    

- 9-

1.BImSchV

Stufe

2.

TRIUMPH

Nennwärmeleistung  kW 
CO % (bei 13% O )2 

Wirkungsgrad  %
Tripple-Werte (g/s-C°-Pa)

3Staub  mg/m
Brennstoffaufgabe  kg/h

Maße :
H/B/T  cm
Rauchrohranschluß hinten  mm

1.BimschV Stufe 2 

               15,0
           0,0907

                76,87
      12.02/267/12

                33,90
             4,29

    116/70/63
              150

   
    Stahlverkleidung 

1.BImSchV

Stufe

2.

119 850 001  399,- €

DURATHERM Rauchrohr DN150, Wandstärke 2mm, hitzebeständige Beschichtung bis 600°C

1191500250 
1191500500 
1191501000 
1191500251 
1191500500 
1191509002 
1191504500 
1191509001 
1191509003 
1191500009
1191500008
1191501200
1191501300 

11,50 €
15,10 €
24,50 €
14,60 €
18,10 €
23,50 €
15,90 €
33,70 €
34,99 €
 9,90 €
7,90 €

13,34 €
13,34 €

Rauchrohrelement    250mm                            
Rauchrohrelement    500mm                            
Rauchrohrelement  1000mm                            
Rohrelement mit Drosselklappe  250mm         
Rohrelement mit Drosselklappe  500mm         
Rauchrohrbogen 90° mit Reinigungsöffnung   
Rauchrohrbogen 45°                                        
Winkelbogen 90° mit DK und RÖ                     
Rauchrohrset mit Rosette                                 
Rosette 150mm
Wandfutter einfach
Reduzierung 150/120
Reduzierung 150/130
     

Artikel                                                                                 Artikelnummer               Preis

AUSZUG AUS UNSEREM ZUBEHÖR-KATALOG

110,- €
114,- €
114,- €
29,- €

1241001208
10321028832
10321028882
31504030130

Glasbodenplatte 100cm x 120cm x 8mm                           
Glasbodenplatte 105cm x 120cm x 8mm Halbkreis
Glasbodenplatte 125cm x 125cm x 8mm Tropfen
Schmutz-Dichtlippe selbstklebend 4,6m Länge



KONVENTIONELLE KÜCHENHERDE
Modell ARTIKEL/DETAILS PREISTECHN.DATEN ART.NR.
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Stahl, grau

1.BImSchV

Stufe

2.

119 570 000   1099,- €

Stahl, grau

1.BImSchV

Stufe

2.

119 570 100   1199,- €

VICTORIA

VICTORIA LUX

              9,2
          0,1157
            76,58

11,9/188/12
              38,1
              2,77

     91/90/65
               150

   
    

Nennwärmeleistung  kW 
CO  %  (bei 13% O )2 

Wirkungsgrad  %
Tripple-Werte (g/s-C°-Pa)

3Staub  mg/m
Brennstoffaufgabe  kg/h

Maße :
H/B/T  cm
Rauchrohranschluß       mm

1.BimschV Stufe 2 

              9,2
          0,1157
            76,58

11,9/188/12
              38,1
              2,77

     91/90/65
               150

   
    

Nennwärmeleistung  kW 
CO  %  (bei 13% O )2 

Wirkungsgrad  %
Tripple-Werte (g/s-C°-Pa)

3Staub  mg/m
Brennstoffaufgabe  kg/h

Maße :
H/B/T  cm
Rauchrohranschluß       mm

1.BimschV Stufe 2 



Bestellvorlage an Fax 03691 7012870 oder info@st-ad.de    

Firmenstempel/Ku.Nr.:                             

Lieferanschrift:

Name:   

Strasse:

PLZ/Ort:

Telefonnummer (zur Avisierung bei Speditionsversand):

Stück    Artikel/Nr.                                       

Die Auftragsbestätigung soll per Fax/e-Mail an________________________gesendet werden!

Bitte wählen:
Zahlung per Überweisung          , PayPal          oder Lastschrift    

Rechnungsanschrift falls Abweichend:

Name:   

Strasse:

PLZ/Ort:

Hiermit bestelle ich folgende Produkte laut den AGB´s der Firma Nibu-Tec GmbH, Auestrasse 10, 99817 Eisenach.



Ausgabe 07-2014

Ihr Fachhändler für ST-AD Produkte
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